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PROTOKÓŁ  Nr 34/2021 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 21 stycznia 2022 roku, o godz.13.00 
 

 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
 
Porządek posiedzenia: 
 
 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2022. 
 

2. Sprawozdanie za 2021 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
Powiatu Radomskiego. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady 
Powiatu w Radomiu Nr 80/IX/99  z dnia 10 września 19999r. w sprawie zaliczenia 
dróg do kategorii dróg powiatowych na terenie powiatu radomskiego. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Opracowanie i przyjęcie planu pracy 
Komisji na rok 2022. 
 
Członkowie Komisji zapoznali się z przedłożonym projektem planu pracy komisji. 
 
Radny Marek Janeczek zaproponował, aby Komisja udała się do Pionek celem obejrzenia 
nowych inwestycji jakie są tam realizowane m.in. hala sportowa przy LO oraz strzelnica. 
 
Radny Adam Siczek powiedział, że z uwagi na panującą sytuację w naszym Państwie, 
proponuje, jeśli się coś wydarzy i zajdzie potrzeba reakcji to taki temat się pojawi na Komisji. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Członkowie Komisji przyjęli plan pracy z uwzględnieniem wizytacji w Pionkach oraz uwagą 
radnego Siczka. Stanowi on załącznik nr 3 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawozdanie za 2021 
rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Radomskiego. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poprosiła o 
pozytywną opinię dla sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
Powiatu Radomskiego. Zgodnie z art. 38 o samorządzie powiatowym Starosta jest 
zobowiązany do końca stycznia przyjąć takie sprawozdanie za rok ubiegły. Sprawozdanie 
zawiera załącznik. Komisja w ubiegłym roku obradowała cztery razy. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 18 stycznia i zostało zwołane w celu 
zaopiniowania sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Radomskiego za rok 2020. Nie zgłoszono uwag do przedstawionego sprawozdania  
z działalności Komisji w roku poprzednim. Przedmiotowe sprawozdanie zostało 
zaopiniowane pozytywnie. Drugie posiedzenie Komisja odbyła wspólnie z Zespołem 
Zarządzania Kryzysowego w dniu 13 kwietnia 2021 roku. Na którym przyjmowane były 
sprawozdania z Bezpiecznego Powiatu. Swoje sprawozdanie przedstawił również lek. 
Weterynarii,  Komendant Miejski Policji i Komendant Straży Pożarnej. Trzecie posiedzenie 
Komisja odbyła wspólnie z Zespołem Zarządzania Kryzysowego w dniu 24 września 2021 
roku, głównym tematem na tym posiedzeniu było: 
1. Przedstawienie sprawozdania z działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

podczas wypoczynku w okresie letnim w ramach realizacji akcji „Bezpieczne wakacje”. 
2. Przedstawienie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radomiu dotyczącej 

aktualnej sytuacji epizootycznej odnośnie wścieklizny u zwierząt na obszarze powiatu 
radomskiego i analiza ryzyka związanego z rozprzestrzenianiem i występowaniem choroby 
wśród populacji zwierząt dzikich i gospodarskich. 

3. Przedstawienie informacji Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
dotyczącej potwierdzonych przypadków wścieklizny u zwierząt na terenie powiatu 
radomskiego oraz liczbę osób zaszczepionych przeciwko wściekliźnie wraz z opisem 
działań profilaktycznych podejmowanych w przypadku ugryzienia człowieka przez 
zwierzę zarażone wścieklizną. 

4. Przedstawienie informacji Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Radomiu  
z realizacji rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego  w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt na terenie powiatu radomskiego. 

Do przedstawionych materiałów nie zgłoszono uwag, zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło w dniu 23 listopada. Porządkiem 
przedmiotowego posiedzenia było zapoznanie się z treścią projektu i przyjęcie: 
„Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2024”. Po zapoznaniu się z treścią 
materiałów w dniu 29 listopada br., członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Radomskiego przyjęli w/w program bez uwag. 

W dniu 30 listopada 2021 roku Starosta Radomski Zarządzeniem Nr 85/2021 powołał 
Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego na nową 3-letnią kadencję. 
Obecnie w skład Komisji wchodzą : 
Przewodniczący: Waldemar Trelka – Starosta Radomski. 
Członkowie: 
1. Paweł Górak – Radny Rady Powiatu w Radomiu.  
2. Jan Siek – Radny Rady Powiatu w Radomiu. 
3. Joanna Czerwińska – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Radomiu. 
4. Piotr Kucharczyk – Dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Radomiu. 
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5. Bernadetta Nędzi – Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w Radomiu. 

6. mł. insp. Grzegorz Michorek – Komenda Miejska Policji w Radomiu. 
7. podkom. Ernest Wojciechowski – Komenda Miejska Policji w Radomiu. 
8. Janusz Kaczmarek  – Prokurator Rejonowy Radom-Zachód. 
Do składu Komisji z głosem doradczym zostali powołani: 
1. Witold Barwicki – Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 

Radomiu.  
2. Adrian Becher – Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Radomiu. 
3. Artur Mroczkowski – Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu. 
 

Pytań i uwag nie było  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie. 
Stanowi ono załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Radomiu Nr 80/IX/99  z 
dnia 10 września 19999r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych na 
terenie powiatu radomskiego. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że przygotowany projekt uchwały 
dotyczył zmiany uchwały Rady Powiatu w Radomiu Nr 80/IX/99  z dnia 10 września 19999r. 
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych na terenie powiatu radomskiego.  
Uchwała zmienia: 

1. nazwę drogi powiatowej 1115W Przytyk - Kożuchów - do drogi krajowej nr 48 
2. długość drogi powiatowej nr 3561W Mniszek - Omięcin - Szydłowiec (2,5 km),  

celem ujednolicenia nazwy drogi powiatowej nr 1115W Przytyk - Kożuchów - do drogi 
krajowej nr 48 widniejącej w wykazie dróg powiatowych powiatu radomskiego i 
białobrzeskiego oraz określenia właściwej długości drogi powiatowej nr 3561W Mniszek - 
Omięcin - Szydłowiec.  
 
Pytań i uwag nie było 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały 
Rady Powiatu. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Marek Janeczek zapytał, jak wygląda sprawa z przejściem przy Poczcie w 
Pionkach?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że przejście jest realizowane w ramach 
dofinansowania Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i poprawy bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych. Mieli podpisaną umowę i porozumienie z Miastem Pionki, gdzie 
poprawa bezpieczeństwa miała być zrealizowana. PZDP miał zrobić jedno wyniesione 
przejście i to zrobił plus oznakowanie i wydzielone pasy dla  rowerzystów. Wykonawca 
wykonał na drodze powiatowej wyniesione przejście z uwagi na warunki atmosferyczne, nie 
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wykonał oznakowania grubowarstwowego, ma termin przedłużony do 28 kwietnia. Umowa 
była trójstronna pomiędzy Powiatowym Zarządem Dróg, Miastem oraz Wykonawcą Robót. 
Miasto odstąpiło od umowy w części dotyczącej miasta. Wobec powyższego zostanie 
zrealizowana ta część na drodze powiatowej to co obejmuje projekt stałej organizacji ruchu. 
Miasto ma na swojej części zrobić odnowę nawierzchni dopiero potem ma zlecić poprawę 
bezpieczeństwa na swoich drogach. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy pojawiły się jakieś nowe okoliczności w związku z tą 
nie do końca udaną inwestycją robioną na mocy porozumienia przez Miasto Radom, mowa o 
obwodnicy przez pola Sadkowskie, wokół poszerzonego obszaru lotniska, w dalszym ciągu 
jest zalewana ta droga? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że na chwilę obecną nie mają przez 
miasto przekazanego tego odcinka drogi. W momencie gdy zauważyli, że występuje to 
zjawisko,  napisali  że dopóki miasto nie rozwiąże tego problemu to nie przyjmą tego odcinka 
drogi jako własność. 
 
W powyższym temacie trwała dyskusja. Na pytania radnych, wyczerpujących odpowiedzi 
udzielała Dyrektor Chojnacka. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy został rozstrzygnięty konkurs na  Dyrektora szpitala 
w Iłży?. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że tak, została nim pani Joanna 
Pionka. 
 
Radny Adam Gibała zapytał na jakim etapie jest droga Mniszek-Szydłowiec?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że w ubiegłym roku dokumentacja 
projektowa została zlecona do wykonania z terminem do czerwca tego roku. W budżecie 
powiatu są środki finansowe na zrealizowanie tej drogi. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że dostał informację, że obie drogi, 
które zostały złożone w ubiegłym roku do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg są na liście 
do dofinansowania, ale nie na tyle pewne by ogłaszać przetargi na te drogi. Dodał, że będą 
składać wniosek o rezerwę ogólną do 8 lutego na rozbudowę drogi na odcinku Przytyk-
Kożuchów. Następnie powiedział, że  do 15 lutego można aplikować o trzy zadanie do 
Polskiego Ładu. Jedno zadanie do 5 mln zł to jest kontynuacja, dostosowania, przebudowy 
budynku tzw. ”zielonego”, drugie zadanie to droga Radom-Gębarzów-Polany, trzecie zadanie, 
które złożą to rewitalizacja obiektów pod potrzeby użyteczności publicznej czyli np. szpitala. 
Zostanie również złożony wniosek na kontynuowanie szkoły specjalnej w Chwałowicach.  
  
Radny Mirosław Ślifirczyk zaproponował, aby upowszechnić informację o tym, że 
samorząd Województwa prowadzi budżet obywatelski Mazowsza. Dobrze było by, żeby na 
stronie internetowej Powiatu taka informacja była zamieszczona. 
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Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 34 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 13:56. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


